
                     

РЕШЕНИЕ  

Совета Камско-Устьинского муниципального  

района Республики Татарстан 

 

 

от 16 декабря  2019 года                                                                               №  239 

 

О внесении изменений в решение Совета   

Камско-Устьинского муниципального района  

от 26.12.2016 года № 77  «Положение  

о порядке чествования  долгожителей - юбиляров  

Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан»  
(в редакции решений от 11.12.2017 № 116, от 12.12.2018 № 175) 

 

 

 В соответствии с Уставом Камско-Устьинского муниципального района, в 

целях социальной поддержки долгожителей района, во исполнении пп.4.2 п. 4 

решения Совета Камско-Устьинского муниципального района Республики 

Татарстан «Об утверждении порядка чествования долгожителей – юбиляров 

Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан» от 28.12.2016 

года № 77 Совет Камско-Устьинского муниципального района РЕШИЛ:  

 

 

1. Утвердить список долгожителей - юбиляров на 2020 год согласно Приложению 

№ 1. 

 

2. Утвердить список юбиляров на 2020 год согласно Приложению № 2. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета Камско-Устьинского муниципального района по социально-

культурным вопросам. 

 

 

 

Глава Камско-Устьинского 

муниципального района, 

председатель Совета 

Камско-Устьинского  

муниципального района                                                                      Н.А. Вазыхов 



Приложение № 1  

к  решению Совета 

Камско-Устьинского 

муниципального района  

от 16.12.2019 года №  239  

 

Список долгожителей - юбиляров, подлежащих чествованию в 2020 году 

 

№ ФИО 
дата 

рождения 

количе

ство 

лет 

адрес примечание 

ЯНВАРЬ 

1.  Бикмуллина Альфия 

Салимулловна 

08.01.1930 90 д. Малые Буртасы,  

ул. Волгоградская, д. 44 

 

2.  Гайфуллина Фаузия 

Гайфулловна 

11.01.1930 90 д. Данышево, ул. Посадская, 

д. 26 

 

3.  Ахмадуллина 

Миннизямал Амановна 

12.01.1930 90 с. Сюкеево,  л. Колхозная,  

д. 40 

 

4.  Фатыхов Бурган 

Фатыхович 

15.01.1930 90 пгт. Куйбышевский Затон, 

ул. Куйбышева, д. 2 кв. 8 

 

5.  Неглядеев Федор 

Емельянович 

27.01.1930 90 с. Теньки, ул. Октябрьская, 

д. 25 

 

6.  Бариев Шагит Бариевич 31.01.1925 95 с. Клянчеево,  

ул. Комсомольская, д. 11 

Инвалид 

ВОв 

ФЕВРАЛЬ 

7.  Умылин Виктор 

Петрович 

01.03.1930 90 с. Теньки, ул. Ленина, д. 114  

8.  Галеева Хадия 

Идрисовна 

10.02.1930 90 пгт. Камское Устье,  

ул. К. Маркса, д. 87 

 

9.  Хасанова Нурания 

Вафаовна 

17.02.1930 90 с. Большие Кляри,  

ул. Колхозная, д. 16 

 

10.  Скудина Лидия 

Александровна 

24.02.1930 90 пгт. Камское Устье,  

ул. Комарова, д. 23 кв. 22 

 

11.  Зыкова Галина 

Александровна 

25.02.1930 90 пгт. Камское Устье,  

ул. Комарова, д. 9а, кв. 17 

 

МАРТ 

12.  Сибгатуллина Масрура 

Аглулловна 

03.03.1930 90 д. Караталга,  

ул. Центральная, д. 12 

 

13.  Киреева Таисия 

Григорьевна 

15.03.1930 90 пгт. Куйбышевский Затон, 

ул. Парковая, д. 3 кв. 23 

 

14.  Исламова Минзиган 

Хуснулловна 

15.03.1919 101 д. Атабаево,  

ул. Центральная, д. 7 

 

15.  Ногуманов Вазых 

Зиганшович 

20.03.1927 93 с. Клянчеево,  

ул. Комсомольская, д. 52 

Приравнен- 

ный к 

участникам 

ВОв 

АПРЕЛЬ 

16.  Миннуллина Рабига 

Гиззатовна 

01.04.1930 90 с. Большая Янгасала,  

ул. Подгорная, д. 14 

 

17.  Сабирова Хатыма 

Абдулловна 

07.04.1930 90 д. Азимово Курлибаш,  

ул. Северная, д. 14 

 

18.  Гумарова Муслимя 14.04.1930 90 пгт. Камское Устье,   



Самигулловна ул. Комарова,  д. 9б, кв. 17 

19.  Биккинина Раиса 

Абдулгазизовна 

15.04.1930 90 с. Большая Янгасала,  

ул. Подгорная, 2 

 

МАЙ 

20.  Вязникова Антонина 

Петровна 

14.05.1930 90 пгт. Куйбышевский Затон, 

ул. Строителей, д. 15 кв. 2 

 

21.  Шугаева Лидия 

Георгиевна 

15.05.1930 90 пгт. Камское Устье,  

ул. Коммунальная, д. 29 

 

22.  Шугаева Валентина 

Сергеевна 

20.05.1930 90 пгт. Камское Устье,  

ул. М. Джалиля. д.13 

 

ИЮНЬ 

23.  Мутыкова Наиля 

Ризовна 

15.06.1930 90 д. Салтыганово, ул. Средняя, 

д. 6  

 

24.  Валиева Халима 

Каримовна 

12.06.1930 90 с. Клянчеево,  

ул. Комсомольская, д. 25 

 

25.  Болтакова Александра 

Семеновна 

14.06.1930 90 с. Теньки, ул. 2-я 

Октябрьская, д. 12 

 

26.  Хамзина Мунира 

Загидулловна 

16.06.1930 90 с. Старое Барышево,  

ул. Родниковая, д. 13 

 

ИЮЛЬ 

27.  Минебаева Минеголсем 

Сабирзяновна 

06.07.1930 90 д. Малое Мереткозино,  

ул. Вахитова, д. 5 

 

28.  Байдавлетова Замиля 

Хазиевна 

09.07.1930 90 пгт. Камское Устье,  

ул. Щербакова, д. 23 

 

29.  Сабирзянова 

Бибифатима Халиловна 

10.07.1930 90 д. Караталга, ул. К. 

Тинчурина, д. 2 

 

30.  Драгунова Евдокия 

Александровна 

19.07.1925 95 с. Сюкеево, ул. Советская,  

д. 23 

 

31.  Гафиятуллина 

Миннигуль Зинатовна 

20.07.1930 90 пгт. Куйбышевский Затон, 

ул. Ульяновское Шоссе, д. 15 

 

32.  Макарчев Николай 

Михайлович 

20.07.1926 94 д. Мордовский Каратай,  

ул. Верхняя, д. 15 

Участник 

ВОв 

33.  Николаев Николай 

Матвеевич 

30.07.1926 94 пгт. Камское Устье,  

ул. Комарова, д. 9 кв. 7 

Участник 

ВОв 

АВГУСТ 

34.  Хайрутдинова Нурия 

Сабировна 

01.08.1930 90 с. Большие Кляри,  

ул. Колхозная, д. 4 

 

35.  Багаутдинова Разия 

Ханифулловна 

08.08.1925 95 д. Балчиклы, ул. К. Маркса, 

д. 8 

 

36.  Шагунова Антонина 

Васильевна 

14.08.1925 95 пгт. Камское Устье,  

ул. Комарова, д. 18 кв. 11 

 

37.  Валеева Сания 

Шигаповна 

15.08.1930 90 с. Большие Буртасы, 

ул. М. Джалиля, д. 24 

 

38.  Кутнова Анна Петровна 16.08.1925 95 пгт. Камское Устье,  

ул. Ленина д. 15 

 

39.  Гришина Галина 

Аркадьевна 

27.08.1930 90 пгт. Куйбышевский Затон, 

ул. Куйбышева, д. 2а, кв. 33 

 

СЕНТЯБРЬ 

40.  Якимова Екатерина 

Николаевна 

23.09.1930 90 д. Лабышка, ул. Садовая, 

д.19 

 

41.  Кондратьева Людмила 

Михайловна 

29.09.1930 90 с. Теньки, ул. Ленина, д. 87  



42.  Минневалиева Хадия 

Зиганшовна 

29.09.1919 101 с. Большие Кляри,  

ул. Фронтовиков, д. 16 

 

ОКТЯБРЬ 

43.  Валеева Ания 

Абдрахмановна 

02.10.1930 90 д. Атабаево, ул. 

Центральная, д. 5 

 

44.  Зарипова Сагдатбану 

Габдрахмановна 

05.10.1930 90 д. Малые Кляри,  

ул. Вахитова, д. 2 

 

45.  Ерунов Анатолий 

Николаевич 

09.10.1923 97 пгт. Куйбышевский Затон, 

ул. Парковая, д. 9 кв. 17 

Участник 

ВОв 

46.  Шайхутдинов Гали 

Миннурович 

11.10.1930 90 с. Старое Казеево,  

ул. Верхняя, д. 8 

 

47.  Миннуллина Миннихаят 

Абдулловна 

20.10.1930 90 с. Клянчеево, ул. Татарстан, 

д. 7 

 

48.  Сабиров Мансур 

Мубаракзянович 

25.10.1930 90 пгт. Камское Устье,  

ул. Комсомольская, д. 24 

 

49.  Мулюкова Минигайша 

Ярулловна 

25.10.1918 102 д. Балчиклы, ул. Ленина,  

д. 41 

 

НОЯБРЬ 

50.  Давлетшина Дуляра 

Ахмадулловна 

06.11.1925 95 пгт. Куйбышевский Затон, 

ул. Первомайская, д.3 кв. 22 

 

51.  Устинова Клавдия 

Ивановна 

07.11.1930 90 с. Теньки, ул. Гагарина, д. 3 

кв. 2 

 

52.  Назмеева Диня Халилова  10.11.1930 90 д. Большие Кармалы,  

ул. Дружба, д. 1 

 

53.  Власичева Анастасия 

Ефимовна 

11.11.1925 95 с. Красновидово,  

ул. Нагорная, д. 7а 

 

54.  Галиуллин Хаким 

Каримович 

13.11.1925 95 пгт. Камское Устье,  

ул. Дружбы, д.5 

Участник 

ВОв 

55.  Беляков Николай 

Иванович 

15.11.1930 90 с. Теньки, ул. Первомайская, 

д. 51 

 

56.  Каляшина Антонина 

Семеновна 

21.11.1925 95 с. Теньки, ул. Ленина, д. 5  

57.  Пронягин Андрей 

Васильевич 

22.11.1926 94 пгт. Тенишево, ул. Садовая, 

д. 2 кв. 3 

Участник 

ВОв 

58.  Миннуллин Файзрахман 

Ганибаевич 

24.11.1930 90 д. Малое Мереткозино,  

ул. Гагарина, д. 10 

 

59.  Маренникова Антонина 

Андреевна 

28.11.1930 90 пгт. Куйбышевский Затон, 

ул. Мелиораторов, д. 15 кв. 1 

 

60.  Гайнутдинов Равхат 

Шайхутдинович 

29.11.1930 90 с. Теньки, ТАТЗОС,  

ул. Центральная, д.7 кв. 1 

 

ДЕКАБРЬ 

61.  Власичева Раиса 

Павловна 

01.12.1930 90 с. Красновидово,  

ул. Школьная, д. 39 

 

62.  Миннизянова Муслима 

Загировна 

03.12.1925 95 пгт. Камское Устье,  

ул. Тукая, д. 28 

 

63.  Бикмурзина Ирина 

Исхаковна 

04.12.1930 90 пгт. Куйбышевский Затон, 

ул. Ульяновское Шоссе, д. 45 

 

64.  Идиятуллина Марьям 

Загировна 

06.12.1930 90 с. Большие Буртасы,  

ул. М. Джалиля, д. 17 

 

65.  Ахметзянов Фатых 

Сиразиевич 

10.12.1925 95 д. Шапкино, ул. Школьная, 

д.13 

 

66.  Мулюкова Рохсана 14.12.1930 90 с. Малое Мереткозино,   



Зиннатовна ул. Гагарина, д. 35 

67.  Марова Таисия 

Дмитриевна 

18.12.1930 90 с. Теньки, ул. 

Красноармейская, д. 40 

 

68.  Илюхина Анна 

Михайловна 

28.12.1930 90 с. Сюкеево,  

ул. Колхозная, д. 3 

 

69.  Зиатдинова Зайтуна 

Нурулловна 

29.12.1930 90 с. Кирельское,  

ул. Площадь Совхозная,  

д. 4 кв. 2 

 

70.  Федоровна Лидия 

Алексеевна 

30.12.1930 90 пгт. Камское Устье,  

ул. Коммунальная, д. 58 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

к  решению Совета 

Камско-Устьинского 

муниципального района  

от 16.12.2019 года №  239  

 

Список юбиляров, подлежащих чествованию в 2020 году 

 

№ ФИО 
дата 

рождения 

количе

ство 

лет 

адрес примечание 

ЯНВАРЬ 

1.  

 

Гибадуллин Магсум 

Газизович 

01.01.1940 80 с. Балтачево, ул. Школьная,  

д. 6 

 

2.  Искакова Нина Яковлевна 01.01.1940 80 д. Мордовский Каратай,  

ул. Заречная, д. 16 

 

3.  Зиятдинов Линар Фаттахович 03.01.1935 85 с. Большие Кляри, ул. Лесная, 

д. 19 

 

4.  Закирова Фаягуль Гиззатовна 05.01.1940 80 с. Большая Янгасала,  

ул. 8 Марта, д. 11 

 

5.  Рахматуллина Фардия 

Касимовна 

05.01.1940 80 д. Челны, ул. Ленина, д. 5  

6.  Валиуллина Разия Зиятовна 05.01.1935 85 пгт. Камское Устье,  

ул. Чапаева, д. 6 

 

7.  Гиниятов Ринат 

Шамухамматович 

06.01.1940 80 пгт. Куйбышевский Затон,  

ул. Ульяновское Шоссе, д. 17 

 

8.  Щучкина Валентина 

Андреевна 

07.01.1940 80 пгт. Куйбышевский Затон,  

ул. Парковая, д. 7 кв. 3 

 

9.  Кузина Нина Ивановна 07.01.1935 85 с. Красновидово,  

ул. Заовражная, д. 1 

 

10.  Хамидуллина Гульшат 

Сафиевна 

10.01.1940 80 с. Большие Салтыки,  

ул. Свердлова, д. 80 

 

11.  Аскарова Васимя Салаватовна  13.01.1940 80 с. Большие Кармалы,  

ул. Зеленая, д. 3 

 

12.  Молчанова Екатерина 

Александровна 

13.01.1935 85 с. Кирельское, ул. Площадь 

Совхозная, д. 10 кв. 3 

 

13.  Шмелева Александра 

Дмитриевна 

15.01.1940 80 пгт. Куйбышевский Затон,  

ул. Куйбышева, дл. 4а, кв. 30 

 

14.  Ахмадуллина Зольхабира 

Гараевна 

15.01.1935 85 с. Малые Салтыки,  

ул. Бакый Урманче, д. 7 

 

15.  Гукова Тамара Васильевна 17.01.1940 80 пгт. Камское Устье,  

ул. Ленина, д. 108 

 

16.  Салимова Нурзия Бургановна 18.01.1935 85 с. Старое Барышево,  

ул. Речная, д. 3 

 

17.  Хасанова Зайнап Миннуровна 20.01.1935 85 с. Старое Казеево,  

ул. Верхняя, д. 13 

 

18.  Хафизова Гульчира 

Гумаровна 

20.01.1935 85 пгт. Куйбышевский Затон,  

ул. Комсомольская, д. 19 

 

19.  Пилипенко Валентина 

Ивановна 

21.01.1940 80 пгт. Куйбышевский Затон,  

ул. Заводская, д. 1 кв. 12 

 

20.  Пьянова Людмила 

Константиновна 

21.01.1940 80 с. Теньки, ул. Татарстан, д. 7  



21.  Назмеева Роза Вафаовна 22.01.1940 80 с. Большие Кармалы,  

ул. Дружбы, д. 7 

 

22.  Гумарова Альфия Замалиевна 23.01.1935 85 пгт. Куйбышевский Затон,  

ул. Горького,  д. 38 кв. 3 

 

ФЕВРАЛЬ 

23.  Казаковав Нина 

Александровна 

01.02.1940 80 пгт. Камское Устье,  

ул. Коммунальная,  д. 67 

 

24.  Давлетшин Ахмет 

Абдрахманович 

03.02.1940 80 с. Большая Янгасала,  

ул. Луговая, д. 10 

 

25.  Кокурина Нина Федоровна 03.02.1940 80 д. Лабышка,  

ул. Кооперативная, д. 22 

 

26.  Галеева Талия Сунгатовна 05.02.1940 80 с. Теньки, ул. Октябрьская, 

д. 33 

 

27.  Яковлева Нина Яковлевна 07.02.1940 80 с. Теньки, ул. Первомайская, 

д. 32 

 

28.  Нигматзянова Мунавара 

Зарифовна 

07.02.1935 85 д. Балчиклы, ул. Ленина,  

д. 36 

 

29.  Гайнуллин Маннаф 

Ахматович 

12.02.1935 85 д. Картапа, ул. Школьная,  

д. 4 

 

30.  Салимуллина Винира 

Исхаковна 

15.02.1940 80 д. Большое Мереткозино,  

ул. Кооперативная, д. 25 

 

31.  Кирсанов Юрий Яковлевич 16.02.1940 80 с. Красновидово, ул. Мира,  

д. 42 

 

32.  Дорофеев Борис 

Александрович 

16.02.1935 85 пгт. Камское Устье,  

ул. Комсомольская, д. 41 

 

33.  Сабирова Галия Насыровна 20.02.1940 80 д. Данышево, ул. Посадская, 

д. 21 

 

34.  Валиев Ханиф Гафиятович 24.02.1940 80 пгт. Куйбышевский Затон, 

ул. Пионерская, д. 6 кв. 2 

 

35.  Тухватуллина Нурия 

Файзрахмановна 

24.02.1940 80 д. Балчиклы, ул. Карла 

Маркса, д. 26 

 

36.  Гильмуллин Хабир Камарович 25.02.1940 80 д. Малые Кармалы,  

ул. Тукая, д. 11 

 

37.  Батырова Зугря Ганиевна 27.02.1940 80 с. Старое Барышево,  

ул. Родниковая, д. 15 

 

38.  Хасанова Фатима Ганиевна 27.02.1940 80 с. Старое Барышево,  

ул. Центральная, д. 24 

 

МАРТ 

39.  Бушмина Любовь Алексеевна 02.03.1935 85 с. Русские Буртасы, 

ул. Нагорная, д. 9 

 

40.  Вагапова Сария Вагаповна 05.03.1935 85 с. Балтачево,  

ул. Центральная, д. 77 

 

41.  Сибгатуллин Ростам 

Фаттахович 

05.03.1935 85 д. Малые Буртасы,  

ул. Ямашева, д. 36 

 

42.  Кривоногова Клавдия 

Васильевна 

08.03.1940 80 пгт. Куйбышевский Затон, 

ул. Ленина, д. 14 кв. 49 

 

43.  Удачина Нина Павловна 08.03.1940 80 с. Сюкеево, ул. Волжская,  

д. 14 

 

44.  Сабитов Ильгизар 

Шарафутдинович 

10.03.1935 85 д. Шапкино, ул. Северная  

д. 22 

 

45.  Мингазова Муслима Бариевна 15.03.1935 85 д. Шапкино, ул. Северная,  

д. 10 

 

46.  Салимуллина Нагима 17.03.1940 80 д. Малые Буртасы,   



Хаертдиновна ул. Гагарина, д. 15 

47.  Рыжов Геннадий Семенович 17.03.1935 85 пгт. Камское Устье,  

ул. Чиркова, д. 16 

 

48.  Родионова Анастасия 

Ивановна 

22.03.1935 85 с. Кирельское, ул. Нижняя,  

д 35 

 

49.  Зайдуллин Ильдар 

Нотфуллович 

23.03.1940 80 д. Азимово-Курлибаш,  

ул. Левоовражная, д. 8 

 

50.  Минибаева Фардия Гумаровна 23.03.1940 80 д. Малые Кляри,  

ул. Кушкаен,  д. 9 

 

51.  Акбиров Ринат Гаптелхаевич 25.03.1940 80 с. Большие Кляри,  

ул. Лесная, д.27 кв. 1 

 

52.  Хамидуллин Габдулла 

Галимуллович 

30.03.1940 80 п. Баргузино,  

ул. 2-ая Поперечная, д. 3 

 

АПРЕЛЬ 

53.  Каримуллина Рузания 

Сабировна 

01.04.1935 85 с. Большие Кляри,  

ул. Колхозная, д. 8 

 

54.  Агеева Анна Григорьевна 02.04.1935 85 с. Сюкеево, ул. Ленина, д. 25  

55.  Умылина Анна Михайловна 04.04.1935 85 с. Теньки, ул. Ленина, д. 114  

56.  Пилипенко Петр Андреевич 10.04.1940 80 пгт. Куйбышевский Затон, 

ул. Заводская, д. 1 кв. 12 

 

57.  Хайруллин Альхап 

Вафинович 

12.04.1940 80 пгт. Камское Устье,  

ул. Дзержинского, д. 12 

 

58.  Сурикова Муршида 

Абдулловна 

17.04.1940 80 пгт. Куйбышевский Затон, 

ул. Парковая, д. 9 кв. 11 

 

59.  Гиниятуллин Гаптелахат 

Минзагирович 

18.04.1940 80 д. Малые Буртасы,  

ул. Волгоградская, д. 30 

 

60.  Валишина Фирдаус 

Ибрагимовна 

19.04.1940 80 с. Большая Янгасала,  

ул. Подгорная, д. 7 

 

61.  Матросова Зоя Павловна 21.04.1935 85 пгт. Камское Устье,  

ул. Гагарина, д. 12 

 

62.  Челнокова Тамара 

Александровна 

21.04.1935 85 с. Теньки, ул. Первомайская, 

д. 55 

 

63.  Сергеева Людмила Ивановна 23.04.1940 80 пгт. Камское Устье,  

ул. Чапаева, д. 18 

 

64.  Усманова Муршида Якуповна 25.04.1935 85 д. Атабаево,  

ул. Центральная, д. 16 

 

65.  Гильмутдинова Хатира 

Сафаовна 

26.04.1940 80 д. Челны, ул. Большевиков, 

д. 10 

 

66.  Фролова Александра 

Михайловна 

27.04.1940 80 с. Красновидово,  

ул. Нагорная, д. 4 

 

67.  Рахматуллина Зайтуна 

Зарифовна 

27.04.1935 85 с. Большие Салтыки,  

ул. 1 Мая, д. 28 

 

МАЙ 

68.  Сибгатуллина Сания 

Каримулловна 

02.05.1940 80 с. Теньки, ТАТЗОС,  

ул. Тверетинова, д. 1 кв. 1 

 

69.  Нотфуллин Искандер 

Абдулхаевич 

03.05.1940 80 д. Азимово-Курлибаш,  

ул. Центральная, д. 8 

 

70.  Савельева Антонина 

Николаевна 

05.05.1940 80 с. Кирельское, ул. Нижняя,  

д. 49 

 

71.  Митрофанова Валентина 

Дмитриевна 

10.05.1940 80 с. Теньки, ул. Молодежная¸ 

д. 2 кв. 2 

 

72.  Хамидуллина Раиса 10.05.1940 80 пгт. Камское Устье,   



Гарифулловна ул. Комарова, д. 12 кв. 13 

73.  Хамидуллин Рафаил Валиевич 14.05.1940 80 с. Клянчеево, ул. Кавказ,  

д. 13 

 

74.  Васильева Ирина Николаевна 17.05.1940 80 пгт. Куйбышевский затон, 

ул. Ленина, д. 14 кв. 54 

 

75.  Порфильева Мария Ивановна 17.05.1940 80 пгт. Куйбышевский Затон, 

ул. Светлая, д. 52 

 

76.  Лукина Раиса Петровна 18.05.1940 80 пгт. Куйбышевский затон, 

ул. Заводская, д. 3б, кв. 35 

 

77.  Прохорова Тамара 

Александровна 

21.05.1940 80 д. Малые Буртасы,  

ул. Волгоградская, д. 17 

 

78.  Грачева Раиса Михайловна 23.05.1940 80 пгт. Куйбышевский Затон, 

ул. Куйбышева, д. 2а кв. 36 

 

79.  Володина Валентина 

Григорьевна 

28.05.1935 85 с. Красновидово,  

ул. Школьная, д. 15 

 

80.  Кадырова Аниса Касымовна 31.05.1935 85 с. Большие Кляри,  

ул. Штабная, д. 28 

 

ИЮНЬ 

81.  Галиева Муршида 

Миннивалиевна 

01.06.1940 80 с. Малые Салтыки,  

ул. Б.Урманче, д. 4 

 

82.  Хасанова Разия Хайрулловна 01.06.1940 80 д. Караталга,  

ул. Центральная, д. 23 

 

83.  Семина Галина Ивановна 01.06.1935 85 с. Теньки, ул. Садовая, д. 17  

84.  Гущина Нина Васильевна 02.06.1935 85 с. Теньки, ул. Первомайская, 

д. 74 

 

85.  Кузнецова Валентина 

Николаевна 

04.06.1935 85 пгт. Куйбышевский Затон, 

ул. Куйбышева, д.1 кв. 2 

 

86.  Волкова Галина Федоровна 06.06.1940 80 с. Сюкеево, ул. Калинина,  

д. 13 

 

87.  Галеева Мунаваря Илаловна 11.06.1935 85 пгт. Камское Устье,  

ул. Комарова, д. 4 кв. 17 

 

88.  Хайруллина Альфия 

Низамовна 

15.06.1940 80 пгт. Камское Устье,  

ул. Карла Маркса, д. 100 

 

89.  Сафина Гайша Ярулловна 12.06.1940 80 пгт. Тенишево,  

ул. Набережная, д. 14 кв. 6 

 

90.  Нафигуллина Зайтуна 

Габдулловна 

13.06.1935 85 д. Азимово-Курлибаш,  

ул. Правоовражная, д. 9 

 

91.  Заляев Исрафиль Заляевич 15.06.1940 80 д. Данышево, ул. Посадская, 

д. 19 

 

92.  Кутьина Таисия Ивановна 17.06.1940 80 с. Теньки, ул. 1-ая Садовая, 

д. 21 

 

93.  Хабибуллина Равия 

Вильдановна 

22.06.1935 85 с. Уразлино, ул. Алга, д. 9  

94.  Зарипов Мансур Гарифович 25.06.1935 85 пгт. Куйбышевский Затон, 

ул. Советская, д. 10 кв. 2 

 

95.  Сапатова Ольга Ивановна 29.06.1940 80 с. Теньки, ул. Новая, д. 21  

кв. 2 

 

96.  Матвеева Людмила 

Михайловна 

30.06.1940 80 пгт. Тенишево, ул. Садовая, 

д. 2 кв. 2 

 

97.  Колоколова Ольга Никитична 30.06.1935 85 с. Теньки, ул. Пионерская,  

д. 28 

 

 



ИЮЛЬ 

98.  Зайнуллина Суфия 

Сабирзяновна 

01.07.1935 85 с. Большие Салтыки,  

ул. Мусы Джалиля, д. 10 

 

99.  Хабибуллин Ильяс 

Хабибуллович 

02.07.1935 85 с. Большие Салтыки,  

ул. Хади Такташ, д. 100а 

 

100.  Куликов Павел Николаевич 05.07.1935 85 пгт. Тенишево, ул. Ленина,  

д. 1 кв. 3 

 

101.  Каримуллина Мусфиря 

Хасаншовна 

06.07.1935 85 с. Большие Кармалы,  

ул. Ибрагима Гази, д. 11 

 

102.  Гущина Мария Ивановна 07.07.1935 85 пгт. Камское Устье,  

ул. Куйбышева, д. 6а, кв. 18 

 

103.  Никонов Геннадий Андреевич 11.07.1940 80 с. Теньки, ул. Татарстан,  

д. 28, кв. 2 

 

104.  Даминова Фаягол 

Мингазиевна 

13.07.1940 80 с. Малые Салтыки,  

ул. Комсомольская, д. 6 

 

105.  Галимова Фирдаус Багавовна 15.07.1935 85 д. Малые Кармалы,  

ул. Школьная, д. 7 

 

106.  Валеев Рембик Калимуллович 17.07.1940 80 д. Атабаево,  

ул. Центральная, д. 10 

 

107.  Сайфутдинов Масхут 

Шарипович 

17.07.1935 85 д. Тукай, ул. Мичуринская,  

д. 3 

 

108.  Мухамадуллина Хамида 

Гарифовна 

18.07.1935 85 д. Балчиклы, ул. Ленина,  

д. 51 

 

109.  Хайруллина Мунира 

Закирзяновна 

20.07.1940 80 д. Азимово-Курлибаш,  

ул. Центральная, д. 12 

 

110.  Шашкина Раиса Макаровна 22.07.1935 85 с. Сюкеево, ул. Колхозная,  

д. 17 

 

АВГУСТ 

111.  Крупина Лидия Васильевна 01.08.1940 80 пгт. Куйбышевский Затон, 

ул. Парковая, д. 7 кв. 22 

 

112.  Зиннатуллина Амина 

Зиннатовна 

02.08.1935 85 с. Клянчеево, ул. Кавказ,  

д. 11 

 

113.  Власевнина Зоя Павловна 02.08.1935 85 пгт. Тенишево,  

ул. Пионерская, д. 4 кв. 23 

 

114.  Шакирова Флюра Шайхиевна 02.08.1940 80 д. Баргузино, ул. Тукая, д. 19  

115.  Рахматуллаева Галина 

Ивановна 

03.08.1935 85 пгт. Куйбышевский Затон, 

ул. Рабочая, д. 46 

 

116.  Калимуллин Виль Салихович 05.08.1940 80 с. Уразлино, ул. Мира, д. 10  

117.  Назмеева Ингель Гаптулловна 05.08.1940 80 пгт. Камское Устье,  

ул. Чиркова, д. 28 

 

118.  Зигангиров Хайдар 

Зиганнурович 

08.08.1940 80 д. Балчиклы, ул. К. Маркса, 

д. 12 

 

119.  Валиева Рашида Газиевна 10.08.1935 85 с. Большие Салтыки,  

ул. Тукая, д. 51 

 

120.  Петрова Валентина 

Степановна 

14.08.1940 80 пгт. Куйбышевский Затон, 

ул. Куйбышева, д. 4а, кв. 28 

 

121.  Ахметзянова Тахира 

Салимовна 

15.08.1940 80 пгт. Камское Устье,  

ул. Ленина, д. 54 

 

122.  Миннигазеева Рима Зариповна 15.08.1940 80 пгт. Куйбышевский Затон, 

ул. Луговая, д. 26 

 

123.  Авдонин Анатолий 

Александрович 

17.08.1940 80 пгт. Камское Устье,  

ул. Заовражные Каратаи,  

 



д. 25 

124.  Ибрагимова Гайша 

Каримулловна 

24.08.1940 80 с. Клянчеево, ул. Тукая, д. 27  

125.  Похвалова Галина 

Филипповна 

24.08.1940 80 пгт. Камское Устье,  

ул. Карла Маркса, д. 80а 

 

126.  Коняхин Юрий Ильич 27.08.1940 80 пгт. Камское Устье,  

ул. Ленина, д. 78 

 

127.  Гарифуллина Надия 

Садреевна 

28.08.1940 80 пгт. Куйбышевский Затон, 

ул. Заводская, д. 1 кв. 7 

 

128.  Никольская  Нина 

Григорьевна 

20.08.1935 85 с. Теньки, ул. Пионерская,  

д. 8 

 

129.  Зигангирова Назия 

Гусмановна 

29.08.1940 80 д. Балчиклы, ул. К. Маркса, 

д. 12 

 

130.  Вильданова Фагима 

Гилемовна 

29.08.1935 85 с. Теньки, ТАТЗОС,  

ул. Тверетинова, д. 3 кв. 2 

 

131.  Захарушкин Николай 

Васильевич 

30.08.1940 80 пгт. Куйбышевский Затон, 

ул. Первомайская, д. 4 кв. 21 

 

132.  Дербышева Валентина 

Ивановна 

30.08.1940 80 пгт. Камское Устье,  

ул. Комарова, д. 2 кв. 5 

 

133.  Ефимшина Мария Петровна 30.08.1940 80 пгт. Камское Устье,  

ул. Полевая, д. 12 кв. 1 

 

134.  Яруллина Мунавара 

Анваровна 

31.08.1940 80 д. Караталга,  

ул.  Центральная,  д. 4 

 

СЕНТЯБРЬ 

135.  Исмаева Гольфия Хафизовна 01.09.1940 80 пгт. Тенишево,  

ул. Пионерская, д. 9 кв. 2 

 

136.  Миннуллина Сария 

Халиловна 

01.09.1935 85 д. Челны, ул. Ленина, д. 17  

137.  Санников Дмитрий 

Никифорович 

01.09.1935 85 пгт. Тенишево,  

ул. Пионерская, д. 2 кв. 3 

 

138.  Хуснутдинова Хамдия 

Файзрахмановна 

02.09.1935 85 с. Кирельское, ул. Гагарина, 

д. 66 кв. 2 

 

139.  Гайфуллин Рафаиль 04.09.1940 80 с. Большие Кляри,  

ул. Колхозная, д. 20 

 

140.  Ибатуллина Зайтуня 

Габдрахмановна 

05.09.1940 80 д. Малые Кармалы,  

ул. Кавказская, д. 1 

 

141.  Гафуров Хамит Сафаевич 11.09.1940 80 с. Уразлино, ул. Мира, д. 1  

142.  Хамидуллина Гульчира 

Ганиевна 

13.09.1940 80 с. Большая Янгасала,  

ул. Кузнечная, д. 5 

 

143.  Шагеева Роза Яхиновна 15.09.1935 85 с. Старое Барышево,  

ул. Родниковая, д. 23 

 

144.  Гарифуллина Сария 

Абдулловна 

18.09.1935 85 с. Балтачево, ул. Школьная, 

д. 27 

 

145.  Гарифуллина Суфия 

Хайрзановна 

19.09.1940 80 д. Балчиклы, ул. Ленина, 

д. 30 

 

146.  Аскарова Мунира Гарифовна 20.09.1935 85 с. Старое Казеево,  

ул. Кульбаш, д. 2 

 

147.  Бакунина Ольга Сергеевна 25.09.1940 80 пгт. Куйбышевский Затон, 

ул. Заводская, д. 1 кв. 48 

 

148.  Гимадиева Назия Галимовна 27.09.1940 80 д. Балчиклы, ул. К. Маркса, 

д. 25 

 

149.  Варюхин Юрий Иванович 29.09.1940 80 пгт. Куйбышевский затон, 

ул. Рабочая, д. 26 

 



150.  Зиннатуллина Рамзия 

Миннуровна 

29.09.1940 80 с. Старое Казеево,  

ул. Хади Такташ, д. 5 

 

151.  Никишин Юрий Петрович 29.09.1940 80 пгт. Куйбышевский Затон, 

ул. Ульяновское Шоссе, д. 25 

 

ОКТЯБРЬ 

152.  Равилова Фатима 

Шайдулловна 

01.10.1940 80 д. Азимово-Курлибаш,  

ул. Южная, д. 1 

 

153.  Минневалиева Фина 

Газизовна 

05.10.1935 85 д. Ишимово,  

ул. Центральная, д. 2 

 

154.  Исмагилова Фаузия 

Гарифулловна 

09.10.1935 85 д. Караталга, ул. Мостовая, 

д. 9 

 

155.  Матросов Леонид 

Александрович 

14.10.1935 85 пгт. Камское Устье,  

ул. Гагарина, д. 48 

 

156.  Нургалиева Нурания 

Халиловна 

18.10.1935 85 д. Челны, ул. Ленина, д. 18  

157.  Фазлыева Фатыма 

Мингазовна 

19.10.1940 80 с. Теньки, ул. Мичурина, д. 9  

158.  Гумиров Замил Гумирович 19.10.1935 85 д. Челны, ул. Круглая, д. 13  

159.  Шамсутдинова Рауфа 

Зияфатовна 

20.10.1940 80 д. Малые Кляри, ул. Арьяк, 

д. 9 

 

160.  Храменков Виктор 

Васильевич 

21.10.1935 85 п. Осинники, ул. Лесная,  

д. 11 

 

161.  Гумерова Муслима Сабировна 22.10.1935 85 с. Клянчеево, ул. Татарстан, 

д. 34 

 

162.  Ратникова Валентина 

Александровна 

26.10.1940 80 пгт. Куйбышевский Затон, 

ул. Гагарина, д. 6 кв. 1 

 

163.  Милованова Лидия 

Николаевна 

29.10.1940 80 пгт. Куйбышевский Затон, 

ул. Гагарина, д. 19 кв. 8 

 

164.  Хамитов Мажит Хамитович 29.10.1940 80 с. Кирельское, ул. Береговая, 

д. 2 

 

НОЯБРЬ 

165.  Хуснуллин Марат Ильдусович 02.11.1940 80 д. Малые Кармалы,  

ул. Малая, д. 2 

 

166.  Каракова Екатерина 

Дмитриевна 

02.11.1935 85 с. Красновидово, ул. Новая, 

д.1 кв. 2 

 

167.  Сафин Рафгат Назипович 02.11.1935 85 с. Большие Салтыки,  

ул. Новая, д. 58 

 

168.  Жижанова Валентина 

Павловна 

07.11.1940 80 пгт. Куйбышевский Затон, 

ул. Парковая, д. 1 кв. 43 

 

169.  Тимергалиев Габдулла 

Шагиахметович 

07.11.1940 80 д. Малое Мереткозино,  

ул. Кооперативная, д. 19 

 

170.  Закирова Кафия 

Галяутдиновна 

08.11.1940 80 пгт. Камское Устье,  

ул. Комарова, д. 4 кв. 1 

 

171.  Никонов Геннадий 

Григорьевич 

08.11.1935 85 с. Теньки, ул. Школьная, д. 2  

172.  Валеева Роза Махмутовна 09.11.1935 85 д. Салтыганово,  

ул. Советско-Клубная, д. 1 

 

173.  Валеева Минниса 

Гизбулловна 

10.11.1935 85 с. Большая Янгасала,  

ул. Луговая, д. 16 

 

174.  Обидина Александра 

Ивановна 

12.11.1935 85 с. Красновидово,  

ул. Школьная, д. 33 

 

175.   Зарипова Зайтуна 

Гатаулловна 

15.11.1935 85 с.  Большие Салтыки,  

ул. Свердлова, д. 79   

 



176.  Лядов Александр Иванович 15.11.1935 85 пгт. Тенишево,  

ул. Набережная, д. 2 кв. 2 

 

177.  Ахметшина Хадича 

Хакимовна 

20.11.1940 80 д. Баргузино, ул. 1-ая 

Поперечная, д. 1 

 

178.  Гафиятов Зуфар Исмагилович 20.11.1940 80 д. Малое Мереткозино,  

ул. Вахитова, д. 3 

 

179.  Зиннурова Рахиля 

Бадертдиновна 

25.11.1940 80 д. Караталга,  

ул. Центральная, д. 5 

 

180.  Ахметзянов Рашит 

Тухфатович 

27.11.1935 85 с. Большие Кляри,  

ул. Штабная, д. 31 

 

181.  Давлетшина Роза Хабриевна 27.11.1935 85 д. Картапа, ул. Школьная,  

д. 27 

 

182.  Шакирова Флюра Мингазовна 28.11.1935 85 пгт. Камское Устье,  

ул. Комарова, д. 18, кв. 9 

 

183.  Ушенина Елена Николаевна   29.11.1940 80 пгт. Куйбышевский Затон, 

ул. Луговая, д. 29 

 

ДЕКАБРЬ 

184.  Загидуллина Гульшат 

Габдрахмановна 

01.12.1940 80 д. Данышево, ул. Вахитова, 

д. 58 

 

185.  Бурганова Муфида 

Бургановна 

01.12.1935 85 пгт. Камское Устье,  

ул. Пионерская, д. 18 

 

186.  Сосипатова Светлана 

Семеновна 

01.12.1940 80 

 

пгт. Камское Устье,  

ул. Кирова, д. 3 

 

187.  Гайнуллин Ильяс Насыпович 01.12.1935 85 пгт. Куйбышевский Затон, 

ул. Гагарина, д. 29 кв. 6 

 

188.  Камалиева Нурания 

Габсалямовна 

01.12.1935 85 пгт. Камское Устье,  

ул. Комсомольская, д. 37 

 

189.  Каримова Роза Мингазовна 02.12.1935 85 д. Баргузино, ул. Школьная, 

д. 10 

 

190.  Шакиров Динарис Зарифович 03.12.1940 80 д. Баргузино, ул. Школьная, 

д. 11 

 

191.  Арапова Анна Ивановна 05.12.1940 80 с. Теньки,  

ул. Красноармейская, д.28 

 

192.  Будилова Анна Николаевна 05.12.1935 85 пгт. Камское Устье,  

ул. Комарова, д. 19 кв. 28 

 

193.  Воробьева Нина Артемьевна 05.12.1935 85 пгт. Камское Устье,  

ул. Гагарина, д. 78 кв. 1  

 

194.  Назарова Валентина 

Федоровна 

06.12.1935 85 с. Кирельское, ул. Нижняя,  

д. 42 

 

195.  Степанова Вера 

Александровна 

08.12.1935 85 п. Осинники,  

ул. Молодежная, д. 9  кв. 3 

 

196.  Павлова Лидия Павловна 09.12.1940 80 пгт. Куйбышевский Затон, 

ул. Гагарина, д. 11 кв. 1 

  

197.  Хамидуллин Хабир 

Яруллович 

 09.12.1940 80 с. Старое Казеево,  

ул. Верхняя, д. 2 

  

198.  Валеева Амина Вафовна  13.12.1940 80 д. Большое Мереткозино,  

ул. Ленина, д. 136 

  

199.  Гришукова Раиса Михайловна 13.12.1940 80 с. Красновидово,  

ул. Заовражная, д. 29 

 

200.  Зайнуллина Дания Сунгатовна 13.12.1940 80 д. Ишимово, ул. Нагорная,  

д. 1 

 

201.  Миннебаева Зульфира 

Аманулловна 

15.12.1940 80 с. Малые Салтыки,  

ул. Гагарина, д. 9 

 



202.  Миннуллина Асия 

Ибрагимовна 

18.12.1940 80 пгт. Камское Устье,  

ул. Комарова, д. 15 кв. 13 

 

203.  Чумагина Алевтина 

Михайловна 

23.12.1935 85 пгт. Куйбышевский Затон, 

ул. Парковая, д. 9 кв. 4 

 

204.  Зиннатова Амина 

Нотфулловна 

28.12.1935 85 д. Караталга,  

ул. Центральная, д. 22 

 

  


